



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07082026-275278
CG-DL-E-07082026-275278

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4198]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 7, 2026/श्रावण 16, 1948

No. 4198]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 7, 2026/SHRAVAN 16, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अगस्त, 2026

का.आ. 4374(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5156 तारीख 12/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में NH754एडी के कि.मी. 30+000 से कि.मी. 75+543 तक के भू-खण्ड लुधियाना-बठिंडा पैकेज-2 के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 18.11.2025 को "द ट्रिब्यून" और "अजीत" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 754 एडी के कि.मी. 30+000 से कि.मी. 75+543 तक के भू-खण्ड लुधियाना-बठिंडा पैकेज-2 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: पंजाब			जिले का नाम: लुधियाना		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: लुधियाना (वेस्ट)					
गांव का नाम: बल्लोवाल (305)					
1	47//15	निजी	कृषि	0.0025293	रामायणजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर कमलजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर सुखविंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर गुरजिंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर 47//15
2	47//6	निजी	कृषि	0.0101172	रामायणजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर कमलजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर सुखविंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर गुरजिंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर 47//6
3	53//6/2	निजी	कृषि	0.0025293	रामायणजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर कमलजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर सुखविंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर गुरजिंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर 53//6/2
4	53//7/2	निजी	कृषि	0.0025293	रामायणजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर कमलजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर सुखविंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर गुरजिंदरजीत सिंह पुत्र साधु सिंह पुत्र बंत सिंह 1/4 शेयर 53//7/2
5	66//10	निजी	कृषि	0.0202344	कुलदीप सिंह पुत्र तारा सिंह पुत्र करम सिंह 1/12 शेयर बलवीर सिंह

					पुत्र तारा सिंह पुत्र करम सिंह 1/12 शेयर भूपिंदर कौर विधवा हरबंश सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/4554 शेयर परमजीत सिंह पुत्र हरबंश सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/18 शेयर जगदीश सिंह पुत्र हरबंश सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/18 शेयर हरदीप सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र करम सिंह 1/6 साझा करें जगपाल सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/12 साझा करें बगवंत कौर विधवा बलदेव सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/12 साझा करें रुपिंदर सिंह पुत्र जोरा सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/6 साझा करें जसमिंदर सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र नीरजन सिंह 14/253 साझा करें इंद्रजीत सिंह पुत्र बजन सिंह पुत्र करम सिंह 1/6 शेयर 66//10
6	66//9	निजी	कृषि	0.0202344	कुलदीप सिंह पुत्र तारा सिंह पुत्र करम सिंह 1/12 शेयर बलवीर सिंह पुत्र तारा सिंह पुत्र करम सिंह 1/12 शेयर भूपिंदर कौर विधवा हरबंश सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/4554 शेयर परमजीत सिंह पुत्र हरबंश सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/18 शेयर जगदीश सिंह पुत्र हरबंश सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/18 शेयर हरदीप सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र करम सिंह 1/6 साझा करें जगपाल सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/12 साझा करें बगवंत कौर विधवा बलदेव सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/12 साझा करें रुपिंदर सिंह पुत्र जोरा सिंह पुत्र हाकम सिंह 1/6 साझा करें जसमिंदर सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र नीरजन सिंह 14/253 साझा करें इंद्रजीत सिंह पुत्र बजन सिंह पुत्र करम सिंह 1/6 शेयर 66//9
गांव का नाम: चामिंडा (304)					
7	42//11	निजी	कृषि	0.0075	जान सिंह पुत्र ज्वाला सिंह पुत्र जमेल सिंह 1/2 शेयर जरनैल सिंह पुत्र किशन सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/2 शेयर 42//11
तालुक का नाम: रायकोट					
गांव का नाम: राजोआना खुर्द (96)					
8	43//21	निजी	नहरी	0.025293	महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिस्सा गुरप्रीत कौर सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिस्सा 43//21
9	44//15	निजी	नहरी	0.0025293	बलवीर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह पुत्र रूर सिंह 1/3 हिस्सा कुलवंत कौर पत्नी नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/12 हिस्सा सुखविंदर सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर 1/12 हिस्सा जसपाल सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/12 हिस्सा परमिंदर सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/12 हिस्सा भूपिंदर सिंह पुत्र लाल सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/6 हिस्सा जसविंदर सिंह पुत्र लाल सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/6 हिस्सा 44//15
10	44//16/1	निजी	नहरी	0.2048	बलवीर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह पुत्र रूर सिंह 1/3 हिस्सा कुलवंत कौर पत्नी नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 31/708 हिस्सा सुखविंदर सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर 31/708 हिस्सा जसपाल सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 31/708 हिस्सा परमिंदर सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र

					नगिंदर सिंह 31/708 हिंसा भूपिंदर सिंह पुत्र लाल सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/6 हिंसा जसविंदर सिंह पुत्र लाल सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/6 हिंसा महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 14/177 हिंसा गुरप्रीत कौर पुत्री सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 14/177 हिंसा 44//16/1
11	44//16/2	निजी	नहरी	0.0708204	महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा गुरप्रीत कौर सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा 44//16/2
12	44//17/1	निजी	नहरी	0.0379395	बलवीर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह पुत्र रूर सिंह 1/3 हिंसा कुलवंत कौर पत्नी नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 31/708 हिंसा सुखविंदर सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर 31/708 हिंसा जसपाल सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 31/708 हिंसा परमिंदर सिंह पुत्र नाजर सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 31/708 हिंसा भूपिंदर सिंह पुत्र लाल सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/6 हिंसा जसविंदर सिंह पुत्र लाल सिंह पुत्र नगिंदर सिंह 1/6 हिंसा महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 14/177 हिंसा गुरप्रीत कौर पुत्री सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 14/177 हिंसा 44//17/1
13	44//17/2	निजी	नहरी	0.025293	महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा गुरप्रीत कौर सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा 44//17/2
14	44//24	निजी	नहरी	0.1163478	महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा गुरप्रीत कौर सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा 44//24
15	44//25	निजी	नहरी	0.404686	महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा गुरप्रीत कौर सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा 44//25
16	53//4/1	निजी	नहरी	0.050586	महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा गुरप्रीत कौर सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा 53//4/1
17	53//4/2/2	निजी	नहरी	0.0050586	उजागर सिंह पुत्र बंता सिंह पुत्र गोदा सिंह 53//4/2/2
18	53//5/1	निजी	नहरी	0.2225784	महिंदर कौर विधवा सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा गुरप्रीत कौर सुरजीत सिंह पुत्र निका सिंह 1/2 हिंसा 53//5/1
19	53//5/2	निजी	नहरी	0.0177051	उजागर सिंह पुत्र बंता सिंह पुत्र गोदा सिंह 53//5/2
20	53//6	निजी	नहरी	0.0101172	उजागर सिंह पुत्र बंता सिंह पुत्र गोदा सिंह 53//6
21	53//7	निजी	नहरी	0.0126465	उजागर सिंह पुत्र बंता सिंह पुत्र गोदा सिंह 53//7
22	56//26	निजी	नहरी	0.1087	भारत भूषण पुत्र पूरन चंद पुत्र बिहारी लाला 305/1322 सरबजीत सिंह पुत्र गुरबक्स सिंह पुत्र जगत सिंह 205/1322 हिंसा दलीप सिंह पुत्र गुरबक्स सिंह पुत्र जगत सिंह 50/661 हिंसा, प्रीतम सिंह

					पुत्र बलवंत सिंह पुत्र गोदा सिंह 1/59490 हिंसा अवतार सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र गोदा सिंह 353/3305 हिंसा अनु जिंदल पत्नी भारत भूषण जिंदल पुत्र पूरन चंद 30/661 हिंसा रिदम जिंदल पुत्र भारत भूषण पुत्र पूरन चंद 45/1322 हिंसा अनु जिंदल पत्नी भारत भूषण जिंदल पुत्र पूरन चंद 953/5949 हिंसा भारत भूषण पुत्र पूरन चंद पुत्र बिहारी लाल 127/661 हिंसा 56//26
23	56//27	निजी	नहरी	0.0101172	बलवीर सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र भूमन सिंह आधा हिंसा पलक जिंदल पत्नी रिदल जिंदल पुत्र भारत भूषण आधा हिंसा 56//27
24	57//26	निजी	नहरी	0.1821096	भारत भूषण पुत्र पूरन चंद पुत्र बिहारी लाल 40/243 रिदम जिंदल पुत्र भारत भूषण पुत्र पूरन चंद 203/243 हिंसा 57//26
गांव का नाम: तलवंडी राय (157)					
25	213//7/3	निजी	नहरी	0.0101172	हरमिंदर कौर पत्नी जसविंदर सिंह पुत्र जसपाल सिंह 1/2 शेयर मंदीप सिंह पुत्र जसविंदर सिंह पुत्र जसपाल सिंह 1/2 शेयर 213//7/3
गांव का नाम: तोसा (94)					
26	73//16/2	निजी	खालस चाही	0.2124612	महिंदर सिंह पुत्र जीत सिंह पुत्र तुलसी 75/164 हिंसा सकंदर सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र प्रताप सिंह 89/164 हिंसा 73//16/2
27	73//16/3	निजी	गैरमुमकिन	0.0177051	जगदयाल सिंह पुत्र बलजीत सिंह पुत्र भगवान सिंह 5/68 शेयर, मंजीत सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र करतार सिंह-7/68 शेयर, सरजीत सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र करतार सिंह-7/68 शेयर, गुरदेव सिंह पुत्र करतार सिंह -7/102 शेयर गुरबचन सिंह पुत्र करतार सिंह - 7/102 शेयर, कवलजीत कौर पत्नी जगदयाल सिंह पुत्र बलजीत सिंह 1/4 शेयर, महिंदर सिंह पुत्र जीत सिंह पुत्र तुलसी सिंह -5/68 साझा करें, प्रभजोत कौर पत्नी तरणदीप सिंह पुत्र सुखविंदर सिंह - 7/87 साझा करें अजमेल सिंह पुत्र तुलसी -2/17 साझा करें, सतिंदर सिंह पुत्र दलीप सिंह पुत्र शेर सिंह -5/68 साझा करें गुरदेव सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र बिशन सिंह -7/204 साझा करें, गुरचरण सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र बिशन सिंह - 7/204 साझा करें, हरप्रीत कौर पत्नी अमरदीप सिंह पुत्र बलजीत सिंह - 5/68 शेयर 73//16/3
गांव का नाम: चक भाई का (26)					
28	14//1/1/1	निजी	नहरी	0.0227637	बलवीर सिंह पुत्र बचिंदर सिंह पुत्र सुब्बा सिंह 14//1/1/1
गांव का नाम: नाथोवाल (169)					
29	42//13	निजी	नहरी	0.0151758	रंजीत सिंह पुत्र लाभ सिंह उर्फ लाभू पुत्र काला सिंह - 1/4 शेयर, मलकीत सिंह पुत्र लाभ सिंह पुत्र काला सिंह - 1/4 शेयर, चरणजीत सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र लाभ सिंह - 1/8 शेयर, रविंदर सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र प्यारा सिंह - 5/24 शेयर, जसविंदर सिंह पुत्र मलकीत सिंह पुत्र लाभ सिंह - 1/12 शेयर अमनदीप सिंह पुत्र

					रणजीत सिंह पुत्र लाभ सिंह - 1/12 शेयर करें 42//13
गांव का नाम: बसियन (162)					
30	178//11/2	निजी	नहरी	0.0202344	परमिंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 178//11/2
31	178//12	निजी	नहरी	0.1112892	परमिंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 178//12
32	178//13	निजी	नहरी	0.0025293	मनजीत कौर विधवा अवतार सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 19/156 हिंसा, सुखमिंदरजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 19/156 हिंसा, तेजिंदरजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 19/156 हिंसा, परमिंदरजीत सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 33/52 हिंसा 178//13
33	178//20/2	निजी	नहरी	0.0303516	परमिंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 178//20/2
34	178//8	निजी	नहरी	0.0075879	परमिंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 178//8
35	207//24	निजी	नहरी	0.0177051	बरिंदर सिंह पुत्र नरंजन सिंह पुत्र करम सिंह 911/1074 हिंसा, रिपनजीत कौर पत्नी बलराज सिंह पुत्र जगदेव सिंह 163/1074 हिंसा (2077//24/1(3-5)) 207//24
गांव का नाम: हलवाड़ा 95					
36	192//2/3	निजी	नहरी	0.0075879	गुरजीत सिंह पुत्र परमजीत सिंह पुत्र पूरन सिंह 1/4 हिंसा गुरप्रीत सिंह पुत्र परमजीत सिंह पुत्र पूरन सिंह 1/4 हिंसा बलवंत कौर विधवा गुरदेव सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/10 हिंसा बलविंदर कौर राय पुत्री गुरदेव सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/10 हिंसा परमिंदर कौर पंथेर पुत्री गुरदेव सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/10 हिंसा जगविंदर कौर पंथेर की पुत्री गुरदेव सिंह पुत्र नरंजन सिंह 1/10 हिंसा हरदीप कौर खेड़ा कुलविंदर सिंह पुत्र गुरदेव सिंह की विधवा 1/30 हिंसा संदीप सिंह खेड़ा कुलविंदर सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 1/30 हिंसा किरणदीप कौर खेड़ा कुलविंदर सिंह पुत्र गुरदेव सिंह की पुत्री 1/30 हिंसा 192//2/3
37	194//25/1	निजी	नहरी	0.101172	महिमा सिंह पुत्र परवान सिंह पुत्र इंदर सिंह 194//25/1
गांव का नाम: रायकोट 160					
38	145//15	निजी	चाही	0.0075879	बलविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, हरबंत कौर विधवा करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/10, सुरिंदर चौधरी पुत्री करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, मालविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, गुरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, पूनम ग्रेवाल पुत्री हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, कवरपाल सिंह पुत्र हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, पवनप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/80, मनजोत सिंह पुत्र हरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/10, अमरदीप कौर पुत्री परमिंदर

					कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, मनजिंदरपाल सिंह पुत्र परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20 145//15
39	145//23	निजी	चाही	0.0025293	गणपति राइज और जनरेल मिल्स 94/58 हिस्सा, सरनजीत सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र देवी चंद 16/45 हिस्सा, तेजिंदर सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र करतार सिंह 3323/5290 हिस्सा, स्विंदरजीत कौर पत्नी तेजिंदर सिंह पुत्र भजन सिंह 487/1162 हिस्सा 145//23
40	145//24/1	निजी	चाही	0.0278223	सुमन जैन पत्नी अमित जैन पुत्र सतिंदर जैन 1/2 हिस्सा, सुदेश जैन सतेंद्र जैन पुत्र सागर जैन 1/2 हिस्सा 145//24/1
41	145//24/2	निजी	नहरी	0.0025293	अश्वनी राय उर्फ सुख संपत राय, खिदमत राय के पुत्र, सलामत राय के पुत्र - 1/9 हिस्सा उर्मिला रानी, खिदमत राय की पत्नी, सलामत राय के पुत्र - 1/9 हिस्सा कुलवंत कौर, गुरबक्स राय की पत्नी, खिदमत राय के पुत्र - 1/270 हिस्सा मंजीत कौर, गुरबक्स राय की पत्नी, खिदमत राय के पुत्र - 1/270 हिस्सा खिदमत राय के पुत्र लियाकत राय, सलामत राय के पुत्र - 1/9 हिस्सा मोहब्बत राय, खिदमत राय का बेटा, सलामत राय का बेटा - 1/9 हिस्सा जीवन राय, खिदमत राय का बेटा, सलामत राय का बेटा - 1/9 हिस्सा राजिंदर राय, गुरबक्स राय का बेटा, पिस्ट राय का बेटा - 1/270 शेयर स्नेह लाल, लाजपत राय का बेटा, पिस्ट राय का बेटा - 29/540 शेयर विशाल कुमार, लाजपत राय का बेटा, पिस्ट राय का बेटा - 29/540 हिस्सा मंगत राय, पुत्र खिदमत राय, पुत्र सलामत राय - 29/180 हिस्सा विकास सबरवाल पुत्र लाजपत राय, पुत्र पिस्ट राय - 29/540 हिस्सा दविंदरपाल लेखी पुत्र महिंदर लाल, पुत्र राम राय - 1/9 हिस्सा 145//24/2
42	145//6	निजी	चाही	0.0708204	बलविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, हरवंत कौर विधवा करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/10, सुरिंदर चौधरी पुत्री करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, मालविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, गुरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, पूनम ग्रेवाल पुत्री हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, कवरपाल सिंह पुत्र हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, पवनप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/80, मनजोत सिंह पुत्र हरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/10, अमरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, मनजिंदरपाल सिंह पुत्र परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20 145//6
43	146//1/1	निजी	चाही	0.0025293	जनक राज (पिता अमरनाथ, दादा बिहारी राम) 13/513 हिस्सा; जविंदर सिंह (पिता गुरजीत सिंह, दादा चरण सिंह उर्फ गुरचरण सिंह) 109/984960 हिस्सा; हरविंदर सिंह (पिता गुरजीत सिंह, दादा चरण सिंह उर्फ गुरचरण सिंह) 109/984960 हिस्सा; शिवनली जैन (पति संदीप जैन, ससुर शशिपाल जैन) 218/2565 हिस्सा; गुरदर्शन सिंह (पिता जसवंत सिंह, दादा दूली) 1/10 हिस्सा;

					गुरविंदर सिंह (पिता जसवंत सिंह, दादा दूली) 4/51 हिस्सा; जसमेल सिंह (पिता दिलबाग सिंह, दादा चरण सिंह) 16/765 हिस्सा; सुखजीत सिंह (पिता प्रीतम सिंह, दादा मेहर सिंह) 1/15 हिस्सा; परविंदर सिंह (पिता लखविंदर सिंह, दादा प्रीतम सिंह) 1/30 हिस्सा; गुरप्रीत सिंह (पिता लखविंदर सिंह, दादा प्रीतम सिंह) 1/30 हिस्सा; इकबाल सिंह (पिता गुरिंदर सिंह, दादा प्रीतम सिंह) 1/15 हिस्सा; दर्शन सिंह (पिता राजजीत सिंह, दादा रोडा सिंह) 391/2016 हिस्सा; परमजीत सिंह (पिता प्रीतम सिंह, दादा गुरबचन सिंह) 883/4032 हिस्सा; हरजीत कौर (पति जगदेव सिंह, ससुर तारा सिंह) 25/567 हिस्सा; सुखविंदर कौर (पति बूटा सिंह, ससुर दलीप सिंह) 2/57 हिस्सा। 146//1/1
44	146//1/2	निजी	चाही	0.0075879	कश्मीरा सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र बीर सिंह 146//1/2
45	146//10/2	निजी	चाही	0.0429981	बलविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, हरबंत कौर विधवा करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/10, सुरिंदर चौधरी पुत्री करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, मालविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, गुरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, पूनम ग्रेवाल पुत्री हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, कवरपाल सिंह पुत्र हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, पवनप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/80, मनजोत सिंह पुत्र हरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/10, अमरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, मनजिंदरपाल सिंह पुत्र परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20 146//10/2
46	146//11	निजी	चाही	0.0050586	बलविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, हरबंत कौर विधवा करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/10, सुरिंदर चौधरी पुत्री करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, मालविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, गुरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, पूनम ग्रेवाल पुत्री हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, कवरपाल सिंह पुत्र हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, पवनप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/80, मनजोत सिंह पुत्र हरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/10, अमरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, मनजिंदरपाल सिंह पुत्र परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20 146//11
47	146//12	निजी	चाही	0.0708204	बलविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, हरबंत कौर विधवा करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/10, सुरिंदर चौधरी पुत्री करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, मालविंदर सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र इंदर सिंह 1/5, गुरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, पूनम ग्रेवाल पुत्री हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, कवरपाल सिंह पुत्र हरप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/80, पवनप्रीत कौर पुत्री परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/80, मनजोत सिंह पुत्र हरदीप कौर पुत्री परमिंदर कौर 1/10, अमरदीप कौर पुत्री परमिंदर

					कौर पुत्री करतार सिंह 1/20, मनजिंदरपाल सिंह पुत्र परमिंदर कौर पुत्री करतार सिंह 1/20 146//12
48	1478	निजी	गैरमुमकिन रस्ता	0.1416408	नगर पालिका 1478
49	1480	निजी	गैरमुमकिन रस्ता	0.0177051	नगर पालिका 1480
50	179//3	निजी	चाही	0.0581739	गणपति राइज और जनरेल मिल्स 94/581 हिंसा, हरप्रीत कौर पत्नी करमजीत सिंह पुत्र कुलवंत सिंह 487/581 हिंसा, सविंदरजीत कौर पत्नी तेजिंदर सिंह पुत्र भजन सिंह 487/1162 हिंसा 179//3
51	179//4/1	निजी	नहरी	0.0328809	सुमन जैन पत्नी अमित जैन पुत्र सतिंदर जैन 1/2 हिंसा, सुदेश जैन सतेंद्र जैन पुत्र सागर जैन 1/2 हिंसा 179//4/1
52	179//5	निजी	चाही	0.0379395	लियाकत राय, पुत्र खिदमत राय, सलामत राय के पुत्र शेयर 1/9 मुहबत राय, खिदमत राय के पुत्र, सलामत राय के पुत्र शेयर 1/9 मंगत राय, खिदमत राय के पुत्र, सलामत राय के पुत्र शेयर 29/180 आसवनी राय, खिदमत राय के पुत्र, सलामत राय के पुत्र शेयर करें 1/9 उर्मला राय, खिदमत राय की बेटी, सलामत राय का बेटा शेयर करें 1/9 बिमला रानी, खिदमत राय की बेटी, सलामत राय का बेटा शेयर करें 1/9 जीवन राय, खिदमत राय का बेटा, सलामत राय का बेटा शेयर करें 1/9 गुरबक्स राय, खिदमत राय का बेटा, सलामत राय का बेटा शेयर करें 1/90 सोहन लता, लाजपत राय की विधवा, खिदमत राय की मां शेयर करें 13/270 विशाल कुमार राय, पुत्र लाजपत राय, पुत्र खिदमत राय शेयर 13/270 विकास कुमार राय, पुत्र लाजपत राय, पुत्र खिदमत राय शेयर 13/270 लाजपत राय, पुत्र खिदमत राय, पुत्र सलामत राय शेयर 1/60 179//5
53	179//6/1	निजी	चाही	0.0379395	सुमन जैन पत्नी अमित जैन पुत्र सतिंदर जैन 1/2 हिंसा, सुदेश जैन सतेंद्र जैन पुत्र सागर जैन 1/2 हिंसा 179//6/1
54	179//8	निजी	चाही	0.0050586	गणपति राइज और जनरेल मिल्स 94/581 हिंसा, हरप्रीत कौर पत्नी करमजीत सिंह पुत्र कुलवंत सिंह 487/581 हिंसा, सविंदरजीत कौर पत्नी तेजिंदर सिंह पुत्र भजन सिंह 487/1162 हिंसा 179//8
55	222//10/1	निजी	नहरी	0.0025293	निर्मल सिंह पुत्र साहिब सिंह पुत्र अतर सिंह 222//10/1
56	222//9/2	निजी	नहरी	0.0025293	निर्मल सिंह पुत्र साहिब सिंह पुत्र अतर सिंह 222//9/2
57	35//19	निजी	नहरी	0.0025293	जगमेजर सिंह पुत्र भुग्गर सिंह पुत्र भगवान सिंह 1/2 शेयर, गुरप्रीत सिंह पुत्र भुग्गर सिंह पुत्र भगवान सिंह 1/2 शेयर 35//19
58	35//20/1	निजी	नहरी	0.0328809	जगमेजर सिंह पुत्र भुग्गर सिंह पुत्र भगवान सिंह 1/2 शेयर, गुरप्रीत

					सिंह पुत्र भुगार सिंह पुत्र भगवान सिंह 1/2 शेयर 35//20/1
59	सुआ/नहर	सरकारी	चाही	0.075879	पंजाब सरकार Sua/Nahar
Total				2.8376515	

[फा. सं. 25221/NHAI/PIU/BTI/BTI-LDH/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th August, 2026

S.O. 4374(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5156 Dated:12/11/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH754AD in the stretch of land Ludhiana-Bathinda Package-2 section from Km 30+000 to Km 75+543 in the district of LUDHIANA in the state of PUNJAB

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Tribune" & "Ajit" on dated 18.11.2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling of National Highway-754AD in the stretch of land Ludhiana-Bathinda Package-2 section from Km 30+000 to Km 75+543 in the district of Ludhiana in the state of Punjab

State: PUNJAB			District: LUDHIANA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Ludhiana (West)					
Village: Ballowal (305)					
1	47//15	Private	Agriculture	0.0025293	Ramyanjeet Singh s/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Kamaljeet Singh S/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Sukhwinderjeet Singh s/o sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Gurjinderjeet Singh S/o Sadhu Singh s/o Bant Singh 1/4 share

					47//15
2	47//6	Private	Agriculture	0.0101172	Ramyanjeet Singh s/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Kamaljeet Singh S/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Sukhwinderjeet Singh s/o sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Gurjinderjeet Singh S/o Sadhu Singh s/o Bant Singh 1/4 share 47//6
3	53//6/2	Private	Agriculture	0.0025293	Ramyanjeet Singh s/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Kamaljeet Singh S/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Sukhwinderjeet Singh s/o sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Gurjinderjeet Singh S/o Sadhu Singh s/o Bant Singh 1/4 share 53//6/2
4	53//7/2	Private	Agriculture	0.0025293	Ramyanjeet Singh s/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Kamaljeet Singh S/o Sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Sukhwinderjeet Singh s/o sadhu Singh S/o Bant Singh 1/4 Share Gurjinderjeet Singh S/o Sadhu Singh s/o Bant Singh 1/4 share 53//7/2
5	66//10	Private	Agriculture	0.0202344	Kuldeep Singh S/o Tara Singh S/o Karam Singh 1/12 Share Balveer Singh S/o Tara Singh S/o Karam Singh 1/12 Share Bhupinder Kaur Widow Harbansh Singh S/o Hakam Singh 1/4554 Share Paramjeet Singh S/o Harbansh Singh S/o Hakam Singh 1/18 Share Jagdish Singh S/o Harbansh Singh S/o hakam Singh 1/18 Share hardeep Singh S/o Darshan Singh S/o karam Singh 1/6 Share jagpal Singh S/o baldev Singh S/o hakam Singh 1/12 Share bagwant kaur widow baldev Singh s/o hakam Singh 1/12 Share Rupinder Singh s/o jora Singh s/o hakam Singh 1/6 Share jasminder Singh S/o gurdeep Singh S/o nirajan Singh 14/253 Share inderjeet Singh s/o bajan Singh s/o karam Singh 1/6 Share 66//10
6	66//9	Private	Agriculture	0.0202344	Kuldeep Singh S/o Tara Singh S/o Karam Singh 1/12 Share Balveer Singh S/o Tara Singh S/o Karam Singh 1/12 Share Bhupinder Kaur Widow Harbansh Singh S/o Hakam Singh 1/4554 Share Paramjeet Singh S/o Harbansh Singh S/o Hakam Singh 1/18 Share Jagdish Singh S/o Harbansh Singh S/o hakam Singh 1/18 Share hardeep Singh S/o Darshan Singh S/o karam Singh 1/6 Share jagpal Singh S/o baldev Singh S/o hakam Singh 1/12 Share bagwant kaur widow baldev Singh s/o hakam Singh 1/12 Share Rupinder Singh s/o jora Singh s/o hakam Singh 1/6 Share jasminder Singh S/o gurdeep Singh S/o nirajan Singh 14/253 Share inderjeet Singh s/o bajan Singh s/o karam Singh 1/6 Share 66//9

Village: Chaminda (304)					
7	42//11	Private	Agriculture	0.0075	Gian Singh S/o Jawala Singh S/o Jamail Singh 1/2 Share Jarnail Singh S/o Kishan Singh S/o Jawala Singh 1/2 Share 42//11
Taluk: Raikot					
Village: Rajoana Khurd (96)					
8	43//21	Private	Nahari	0.025293	Mahinder kaur widow Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa Gurprit Kaur Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa 43//21
9	44//15	Private	Nahari	0.0025293	Balvir singh son Naginder singh son Roor singh 1/3 hissa Kulwant Kaur W/o Najar singh son Naginder singh 1/12 hissa Sukhwinder Singh S/o Najar singh son Naginder 1/12 hissa Jaspal Singh S/o Najar singh son Naginder singh 1/12 hissa Parminder Singh S/o Najar singh son Naginder singh 1/12 hissa Bhupinder singh son Lal singh son Naginder singh 1/6 hissa Jasvinder singh son lal singh son Naginder singh 1/6 hissa 44//15
10	44//16/1	Private	Nahari	0.2048	Balvir singh son Naginder singh son Roor singh 1/3 hissa Kulwant Kaur W/o Najar singh son Naginder singh 31/708 hissa Sukhwinder Singh S/o Najar singh son Naginder 31/708 hissa Jaspal Singh S/o Najar singh son Naginder singh 31/708 hissa Parminder Singh S/o Najar singh son Naginder singh 31/708 hissa Bhupinder singh son Lal singh son Naginder singh 1/6 hissa Jasvinder singh son lal singh son Naginder singh 1/6 hissa Mahinder kaur widow Surjit singh son nika singh 14/177 hissa Gurprit kaur d/o surjit singh son nika singh 14/177 hissa 44//16/1
11	44//16/2	Private	Nahari	0.0708204	Mahinder kaur widow Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa Gurprit Kaur Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa 44//16/2
12	44//17/1	Private	Nahari	0.0379395	Balvir singh son Naginder singh son Roor singh 1/3 hissa Kulwant Kaur W/o Najar singh son Naginder singh 31/708 hissa Sukhwinder Singh S/o Najar singh son Naginder 31/708 hissa Jaspal Singh S/o Najar singh son Naginder singh 31/708 hissa Parminder Singh S/o Najar singh son Naginder singh 31/708 hissa Bhupinder singh son Lal singh son Naginder singh 1/6 hissa Jasvinder singh son lal singh son Naginder singh 1/6 hissa Mahinder kaur widow Surjit singh son nika singh 14/177 hissa Gurprit kaur d/o surjit singh son nika singh 14/177 hissa 44//17/1

13	44/17/2	Private	Nahari	0.025293	Mahinder kaur widow Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa Gurprit Kaur Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa 44/17/2
14	44/24	Private	Nahari	0.1163478	Mahinder kaur widow Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa Gurprit Kaur Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa 44/24
15	44/25	Private	Nahari	0.404686	Mahinder kaur widow Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa Gurprit Kaur Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa 44/25
16	53/4/1	Private	Nahari	0.050586	Mahinder kaur widow Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa Gurprit Kaur Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa 53/4/1
17	53/4/2/2	Private	Nahari	0.0050586	Ujagar singh Son Banta singh son Goda singh 53/4/2/2
18	53/5/1	Private	Nahari	0.2225784	Mahinder kaur widow Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa Gurprit Kaur Surjit singh son Nika Singh 1/2 hissa 53/5/1
19	53/5/2	Private	Nahari	0.0177051	Ujagar singh Son Banta singh son Goda singh 53/5/2
20	53/6	Private	Nahari	0.0101172	Ujagar singh Son Banta singh son Goda singh 53/6
21	53/7	Private	Nahari	0.0126465	Ujagar singh Son Banta singh son Goda singh 53/7
22	56/26	Private	Nahari	0.1087	Bharat Bhusan son Puran Chand son Bihari lala 305/1322 Sarbjit singh son Gurbaks singh son Jagat singh 205/1322 hissa Dalip singh son Gurbaks singh son Jagat singh 50/661 hissa, Pritam singh son Balwant singh son Goda singh 1/59490 hissa Awtar singh son Balwant singh son Goda singh 353/3305 hissa Anu jindal wife Bharat bhusan son Puran Chand 30/661 hissa Ridam jindal son Bharat Bhusan Son puran Chand 45/1322 hissa Anu jindal wife Bharat bhusan jindal son puran Chand 953/5949 hissa Bharat bhusan son Puran chand son Bihari Lal 127/661 hissa 56/26
23	56/27	Private	Nahari	0.0101172	Balvir singh son Piara singh son Bhuman Singh 1/2 hisa Palak jindal wife Ridal jindal son Bharat Bhusan 1/2 hissa 56/27
24	57/26	Private	Nahari	0.1821096	Bharat Bhusan son Puran Chand son Bihari lal 40/243 Ridam jindal son Bharat Bhusan son Puran Chand 203/243 hissa 57/26

Village: Talwandi Rai (157)					
25	213//7/3	Private	Nahari	0.0101172	Harminder Kaur Wife of Jaswinder Singh son Jaspal Singh 1/2 Share Mandeep Singh Son of Jaswinder Singh son Jaspal Singh 1/2 Share 213//7/3
Village: Toosa (94)					
26	73//16/2	Private	Khalas Chahi	0.2124612	Mahinder singh son jeet singh son Tulsi 75/164 hissa Sakandar singh son pritam singh son Partap singh 89/164 hissa 73//16/2
27	73//16/3	Private	Gairmumkin	0.0177051	Jagdayal Singh son son of Baljit Singh son of Bhagwan Singh 5/68 Share, Manjit Singh son of Gurbachan Singh son of Kartar Singh-7/68 Share, Sarjit Singh son of Gurbachan Singh son of Kartar Singh-7/68 Share, Gurdev Singh son of Kartar Singh -7/102 Share Gurbachan Singh son of Kartar Singh - 7/102 Share, Kawaljit Kaur wife of Jagdayal Singh son of Baljit Singh 1/4 Share, Mahinder Singh son of Jeet Singh son of Tulsi -5/68 Share, Prabhjot Kaur wife of Tarandeep Singh son of sukhwinder singh - 7/87 Share Ajmel Singh son of Tulsi -2/17 Share, Satinder Singh son of Dalip Singh son of Sher Singh -5/68 Share Gurdev Singh son of Kartar Singh son of Bishan Singh-7/204 Share, Gurcharan Singh son of Kartar Singh son of Bishan Singh - 7/204 Share, Harpreet Kaur wife of Amardeep Singh son of Baljeet Singh - 5/68 Share 73//16/3
Village: Chak Bhai Ka (26)					
28	14//1/1/1	Private	Nahari	0.0227637	Balvir singh son Bachitar singh son Sucha singh 14//1/1/1
Village: Nathowal (169)					
29	42//13	Private	Nahari	0.0151758	Ranjit Singh son of Labh Singh alias Labhu son of Kala Singh - 1/4 Share, Malkit Singh son of Labh Singh son of Kala Singh - 1/4 Share ,Charanjit Singh son of Pyara Singh son of Labh Singh - 1/8 Share ,Ravinder Singh son of Hakam Singh son of Pyara Singh - 5/24 Share , Jaswinder Singh son of Malkit Singh son of Labh Singh - 1/12 Share Amandeep Singh son of Ranjit Singh son of Labh Singh - 1/12 Share 42//13
Village: Bassian (162)					
30	178//11/2	Private	Nahari	0.0202344	Parminderjit Singh s/o Mahinder singh S/o Gurdial singh 178//11/2
31	178//12	Private	Nahari	0.1112892	Parminderjit Singh s/o Mahinder singh S/o Gurdial singh 178//12
32	178//13	Private	Nahari	0.0025293	Manjit Kaur widow Awatar singh s/o Gurdial singh 19/156 hissa, Sukhminderjit Singh s/o

					Awatar Singh s/o Gurdial Singh 19/156 hissa, Tejinderjit Singh s/o Awatar Singh s/o Gurdial Singh 19/156 hissa, Parminderjit singh S/o Mahinder singh S/o Gurdial singh 33/52 hissa 178//13
33	178//20/2	Private	Nahari	0.0303516	Parminderjit Singh s/o Mahinder singh S/o Gurdial singh 178//20/2
34	178//8	Private	Nahari	0.0075879	Parminderjit Singh s/o Mahinder singh S/o Gurdial singh 178//8
35	207//24	Private	Nahari	0.0177051	Barinder Singh s/o Naranjan Singh s/o Karam Singh 911/1074 hissa, Ripanjit Kaur w/o Balraj Singh s/o Jagdev Singh 163/1074 hissa (2077//24/1(3-5)) 207//24
Village: Halwara 95					
36	192//2/3	Private	Nahari	0.0075879	Gurjit Singh son of Paramjit Singh son of Puran singh 1/4 Hissa Gurpreet Singh son of Paramjit Singh son of Puran singh 1/4 Hissa Balwant Kaur widow of Gurdev singh Son Naranjan singh 1/10 hissa Balwinder Kaur Rai Daughter of Gurdev singh Son Naranjan singh 1/10 hissa Parminder Kaur Pandher Daughter of Gurdev singh Son Naranjan singh 1/10 hissa Jagwinder Kaur Pandher Daughter of Gurdev singh Son Naranjan singh 1/10 hissa Hardeep Kaur Khera Widow of Kulwinder Singh Son Gurdev singh 1/30 hissa Sandeep Singh Khera Son of Kulwinder Singh Son Gurdev singh 1/30 hissa Kirandeep Kaur Khera Daughter of Kulwinder Singh Son Gurdev singh 1/30 hissa 192//2/3
37	194//25/1	Private	Nahari	0.101172	Mahima singh son Parwan singh son Inder Singh 194//25/1
Village: Raikot 160					
38	145//15	Private	Chahi	0.0075879	Balwinder Singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Harbant kaur widow kartar singh son of inder singh 1/10, Surinder Chaudhry daughter of kartar singh son of inder singh 1/5, Malwinder singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Gurpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Poonam grewal daughter of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, kawarpal singh son of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, pawanpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/80, Manjot singh son of hardeep kaur daughter of parminder kaur 1/10, Amardeep kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Manjinderpal singh son of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20 145//15

39	145//23	Private	Chahi	0.0025293	Ganpati rise and janrel mils 94/58 hissa, saranjit singh s/o balwant singh s/o devi chand 16/45 hissa, Tejinder singh s/o bhajan singh s/o kartar singh 3323/5290 hissa, swinderjit kaur w/o tejinder singh s/o bhajan singh 487/1162 hissa 145//23
40	145//24/1	Private	Chahi	0.0278223	Suman jain w/o Amit Jain S/o Satinder Jain 1/2 hissa, Sudesh Jain Satinder jain S/o Sagar Jain 1/2 hissa 145//24/1
41	145//24/2	Private	Nahari	0.0025293	Aswani Rai alias Sukh Sampat Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai — 1/9 share Urmila Rani, wife of khidmat Rai, son of Salamat Rai — 1/9 share Kulwant Kaur, wife of Gurbaks Rai, son of khidmat Rai — 1/270 share Manjeet Kaur, wife of Gurbaks Rai, son of khidmat Rai — 1/270 share liakat Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai — 1/9 share mohabat Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai — 1/9 share Jeevan Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai — 1/9 share rajinder Rai, son of Gurbaks Rai, son of Pist Rai — 1/270 share Snehlal, son of Lajpat Rai, son of Pist Rai — 29/540 share Vishal Kumar, son of Lajpat Rai, son of Pist Rai — 29/540 share mangat Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai — 29/180 share Vikas sabarwal son of Lajpat Rai, son of Pist Rai — 29/540 share Davinderpal Lekhi son of Mahinder Lal, son of Ram Rai — 1/9 share 145//24/2
42	145//6	Private	Chahi	0.0708204	Balwinder Singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Harbant kaur widow kartar singh son of inder singh 1/10, Surinder Chaudhry daughter of kartar singh son of inder singh 1/5, Malwinder singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Gurpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Poonam grewal daughter of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, kawarpal singh son of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, pawanpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/80, Manjot singh son of hardeep kaur daughter of parminder kaur 1/10, Amardeep kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Manjinderpal singh son of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20 145//6
43	146//1/1	Private	Chahi	0.0025293	Janak raj son of amarnath son of bihari ram 13/513, Jawinder Singh son of Gurjit Singh son of Charan Singh alias gurcharan singh 109/984960 share Harwinder Singh son of Gurjit Singh son of Charan Singh alias gurcharan singh 109/984960 share Shiwanli jain wife of sandeep jaon son of shashipal jain 218/2565, Gurdarshan Singh son of

					Jaswant Singh son of Dooli - 1/10 share Gurvinder Singh son of Jaswant Singh son of Dooli -4/51 share Jasmel Singh Son of Dilbagh Singh son of Charan Singh 16/765 share Sukhjot Singh son of Preetam Singh son of Mehar Singh - 1/15 share Parvinder Singh son of Lakhwinder Singh son of Preetam Singh - 1/30 share Gurpreet Singh son of Lakhwinder Singh son of Preetam Singh - 1/30 share Iqbal singh son of Gurinder Singh son of Preetam Singh - 1/15 share Darshan Singh son of Rajjeet Singh son of Roda Singh -391/2016 share Paramjit Singh :son of Preetam Singh son of Gurbachan Singh - 883/4032 share e Harjit Kaur wife of Jagdev Singh son of Tara Singh - 25/567 share Sukhwinder kaur wife of boota singh son of daleep singh 2/57, 146//1/1
44	146//1/2	Private	Chahi	0.0075879	Kasmira singh s/o Piara singh s/o bir singh 146//1/2
45	146//10/2	Private	Chahi	0.0429981	Balwinder Singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Harbant kaur widow kartar singh son of inder singh 1/10, Surinder Chaudhry daughter of kartar singh son of inder singh 1/5, Malwinder singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Gurpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Poonam grewal daughter of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, kawarpal singh son of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, pawanpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/80, Manjot singh son of hardeep kaur daughter of parminder kaur 1/10, Amardeep kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Manjinderpal singh son of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20 146//10/2
46	146//11	Private	Chahi	0.0050586	Balwinder Singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Harbant kaur widow kartar singh son of inder singh 1/10, Surinder Chaudhry daughter of kartar singh son of inder singh 1/5, Malwinder singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Gurpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Poonam grewal daughter of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, kawarpal singh son of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, pawanpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/80, Manjot singh son of hardeep kaur daughter of parminder kaur 1/10, Amardeep kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Manjinderpal singh son of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20 146//11

47	146//12	Private	Chahi	0.0708204	Balwinder Singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Harbant kaur widow kartar singh son of inder singh 1/10, Surinder Chaudhry daughter of kartar singh son of inder singh 1/5, Malwinder singh son of kartar singh son of inder singh 1/5, Gurpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Poonam grewal daughter of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, kawarpal singh son of harpreet kaur daughter of parminder kaur 1/80, pawanpreet kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/80, Manjot singh son of hardeep kaur daughter of parminder kaur 1/10, Amardeep kaur daughter of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20, Manjinderpal singh son of parminder kaur daughter of kartar singh 1/20 146//12
48	1478	Private	Gairmumkin Rasta	0.1416408	Nagar Palika 1478
49	1480	Private	Gairmumkin Rasta	0.0177051	Nagar Palika 1480
50	179//3	Private	Chahi	0.0581739	Ganpati rise and janrel mils 94/581 hissa, Harpreet Kaur w/o Karamjit Singh s/o kulwant singh 487/581 hissa, swinderjit kaur w/o tejinder singh s/o bhajan singh 487/1162 hissa 179//3
51	179//4/1	Private	Nahari	0.0328809	Suman jain w/o Amit Jain S/o Satinder Jain 1/2 hissa, Sudesh Jain Satinder jain S/o Sagar Jain 1/2 hissa 179//4/1
52	179//5	Private	Chahi	0.0379395	Liaqat Rai, son Khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/9 Muhabat Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/9 Mangat Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 29/180 ASwani Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/9 urmla Rai, daughter of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/9 bimla rani daughter of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/9 Jeevan Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/9 gurbaks Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/90 Sohan Lata, widow of Lajpat Rai, mother of khidmat Rai Share 13/270 Vishal Kumar Rai, son of Lajpat Rai, son of khidmat Rai Share 13/270 vikas Kumar Rai, son of Lajpat Rai, son of khidmat Rai Share 13/270 Lajpat Rai, son of khidmat Rai, son of Salamat Rai Share 1/60 179//5
53	179//6/1	Private	Chahi	0.0379395	Suman jain w/o Amit Jain S/o Satinder Jain 1/2 hissa, Sudesh Jain Satinder jain S/o Sagar Jain 1/2 hissa 179//6/1
54	179//8	Private	Chahi	0.0050586	Ganpati rise and janrel mils 94/581 hissa, Harpreet Kaur w/o Karamjit Singh s/o kulwant singh 487/581 hissa, swinderjit kaur

					w/o tejinder singh s/o bhajan singh 487/1162 hissa 179//8
55	222//10/1	Private	Nahari	0.0025293	Nirmal singh son sahib singh son atar singh 222//10/1
56	222//9/2	Private	Nahari	0.0025293	Nirmal singh son sahib singh son atar singh 222//9/2
57	35//19	Private	Nahari	0.0025293	Jagmejar Singh Son of Bhuggar Singh Son of Bhagwan Singh 1/2 Share, Gurpreet Singh Son of Bhuggar Singh Son of Bhagwan Singh 1/2 Share 35//19
58	35//20/1	Private	Nahari	0.0328809	Jagmejar Singh Son of Bhuggar Singh Son of Bhagwan Singh 1/2 Share, Gurpreet Singh Son of Bhuggar Singh Son of Bhagwan Singh 1/2 Share 35//20/1
59	Sua/Nahar	Government	Chahi	0.075879	Punjab sarkar Sua/Nahar
Total				2.8376515	

[F. No. 25221/NHAI/PIU/BTI/BTI-LDH/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director